

Olandija: Gėlių parodo spalvos ir kvapai (6 d.)

Programa

1 DIENA

Ryte išvykstame iš Lietuvos. Keliaudami per Lenkiją trumpam užsuksime į miestą, kurio istorija yra gana spalvinga. **Poznanė** – seniausias Didžiosios Lenkijos miestas. Pagal legendą čia susitiko trijų slavų tautų protėviai – Lechas, Čekas ir Rusas. Nors laikas juos pakeitė, broliai pažino vienas kitą ir džiaugsmingai sušuko: „Paznae!“ („Pažįstu!“). To susitikimo atminimui nusprendė pastatyti miestą ir pavadinti jį Poznanė. Poznanė gali pasigirti nemažu skaičiumi istorinių pastatų bei lankytinų vietų, daugelis kurių yra išsidėstę Senamiestyje ir miesto centre. Tai - **Stary Rynek** – pagrindinė miesto aikštė, pripažįstama viena gražiausių visoje Europoje. Rotušė – įsikūrusi miesto aikštės centre demonstruoja išpūdingą Renesanso architektūrą. Sužinosite kodėl miesto laikrodis ne su gegute, o su ožiukais. Kasdien vidurdienį Rotušėje atsiveria mažos durelės ir pasirodo du ožiukai, kurie susiduria ragais 2 kartų, į juos pažiūrėti susiburia minia žiūrovų. Šv. Petro ir Povilo katedra, kur palaidoti 8 Lenkijos kunigaikščiai, priklausę Piastų dinastijai, **Ostrów Tumski** (Katedros sala) – miesto širdis ir kartu vienas seniausių viduramžius menančių kampelių visoje šalyje. Praktiškai vieninteliai nuolatiniai salos gyventojai – kunigai ir vienuoliai, o išlikusi katedra – pirmoji bažnyčia Lenkijoje, pastatyta dar 968 m. Nakvynė viešbutyje Lenkijoje.

2 DIENA

Pusryčiai. Išvykstame į Vokietiją. Aplankome nedidelį Žemutinės Saksonijos miestą **Cele**. Tai pasakų vieta ar tikras miestas? Gražus senamiestis su šimtais fachverko pastatų, taip pat pilis iš laikotarpio tarp renesanso ir baroko, žaviai išsidėstę prie nedidelės Alerio upės ir pietiniame Liuneburgo dykynės pakraštyje: čia viskas gražu. Miesto bažnyčia ir **Senoji rotušė** (Altes Rathaus) priskiriami seniausiems miesto statiniams, ko gero žymiausias miesto namas – tai 1532 m. pastatytas **Hoppenerio namas** (Hoppener Haus), gausiai puoštas drožiniais. Priešais jį stovi neįtikėtini kalbantys žibintai; tai šviesos figūrų, atitinkamai simbolizuojančių žmogaus charakterio tipus, grupė... Kelionė per Vokietiją ir Olandiją. Nakvynė viešbutyje Olandijoje.

3 DIENA

Ryte išvykstame į **Amsterdamą**. Tai vienas iš pačių romantiškiausių miestų pasaulyje, garsus savo kanalais bei meno galerijomis, dar žinomas kaip „Šiaurės Venecija“. Pačiame Amsterdamo centre yra **Dam aikštė**, kurioje vyko daugybė istorinių dramų, **Karališkieji Rūmai**, kurių klasikinis fasadas bei nuostabios skulptūros buvo skirtos išaukštinti Amsterdamą. Norintieji galės aplankyti ir garsų miesto „Raudonųjų Žibintų“ kvartalą, paplaukioti* Amsterdamo kanalais. Po ekskursijos Amsterdame įsisuksime į garsų **Gėlių kompozicijų ir puokščių parodą**. Kasmetinis Gėlių paradas yra viena gražių spalvų ir viliojančių aromatų šventė. Apie 20 milžiniškų flotilių ir 30 sodriai gėlėmis išpuoštų automobilių keliauja 42 kilometrų maršrutu nuo Nordvijko iki Harlemo. Vakare grįžtame į viešbutį.

4 DIENA

Pusryčiai. Vykstame į **Keukenhofą***. Tai gražiausias ir didžiausias svogūninių gėlių parkas visame pasaulyje, užimantis 32 ha teritoriją. Kiekvienais metais Keukenhofe pasodinami ne tik nuostabūs

gėlynai, bet veikia ir 5 paviljonai, kuriuose eksponuojamos skirtingų gėlių kolekcijos. Pasivaikščioms po Keukenhofo nuostabių pavasarinių gėlių parką bei egzotiškų augalų oranžerijas. Išvykstame į Vokietiją. Nakvynė viešbutyje.

5 DIENA

Pusryčiai. Vykstame į **Liubeką**. Liubekas – vienas gražiausių miestų Šiaurės Vokietijoje, kuris žavi savo dailiu viduramžius menančiu senamiesčiu, įtrauktu į Unesco pasaulio paveldo sąrašą. Senamiestyje išlikę per 1000 istorinių pastatų, daugiausia tai – biurgerių namai, buvę pirklių sandėliai – puikiai pateisinantys miestui priskirtą Europos plytinės gotikos karaliaus titulą. Į Travės upės apsuptą senamiestį žengiate pro miesto simbolį – **Holšteino vartus**. Turgaus aikštės centre puikuoja išpūdingo dydžio rotušė (viena gražiausių visoje Vokietijoje), aplinkui – pirklių ir turtingų miestelėnų namai, Šv. Marijos bažnyčia. Įdomi ir Šv. Jakobo jūrininkų bažnyčia, sauganti burlaivį, kurio įgula prapuolė Bermudų trikampyje. Apžiūrėkite pirklių namus su pereinamaisiais kiemais, senamiesčio centre pastatytus našlių namus. Keliaujame link **Šverino**, Septynių ežerų miesto, Šiaurės Florencijos, Katedros miesto – šiandien Šverinas turi daug vardų. Ir visi jie tinka, nes miestas yra vykęs gamtos ir architektūros, didžiųjų ir mažųjų formų meno, bei jo 850 metų istorijos liudijimų derinys. Aplankote XIX a. pilį, pastatytą Šverino ežero saloje. Ištaigingi neorenesanso stiliaus fasadai, bokštai ir bokšteliai, dantytos sienos, išpuoštos skulptūromis ir daugybe dekoro elementų; į dangų kylančios smailės pelno rūmams Šiaurės Vokietijos architektūros šedevro vardą. Ne mažiau puošnus pilies interjeras. Čia yra daugiau nei 80 menų. Grožitės pilies parku: kanalai, figūrinės augalų kompozicijos, gėlynai. Nakvynė Lenkijoje.

6 DIENA

Pusryčiai. Vykstame per Lenkiją į Lietuvą. Vėlai vakare atvykstame į Lietuvą.